
DODATEK č.l SMLOUVA O DÍLO 
ě.: S913/2019/083

I.
v

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád: ředitelem 
Krajského ředitelství Šumperk, ve věcech technických jedná:

 hlavní technický pracovník pro SČ KR Šumperk, 
tel.: , e-mail:

technický pracovník pro SČ KŘ Šumperk, 
tel.:  e-mail: (technický dozor) 

Fakturační adresa:
Lesy České republiky, s.p., Krajské ředitelství Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk 

Doručovací adresa:
Lesy České republiky, s.p. Lesní správa Jeseník, Zámecké náměstí č.p. 2, 790 01 Jeseník 

bankovní spojení:
(dále jen „objednatel")

a

Tomáš Salva
IČO: 74477951, DIČ: CZ
místem podnikání: Skorošice 46, 790 65
ve věcech technických jedná stavbyvedoucí: Tomáš Salva
č. telefonu: e-mail:
bankovní spojení:
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek 
smlouvy o dílo:

II. Předmět dodatku

Výše uvedené smluvní strany uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci Lesní 
svážnice Pod Křižákem, evidenční číslo zakázky S913/2019/083.

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 1, kterým se smlouva o dílo upravuje z důvodu změny 
v článku III. Doba plnění a článku IV. Cena za dílo. Předmětem dodatku je posunutí termínu dokončení 
díla o 11 dní z důvodu prostojů ze strany objednatele při provádění těžebních prací a dále nutnost 
vypořádání méněprací a víceprací při realizaci zakázky. Jedná se o odečet ocelové chráničky a změnu 
ve zřízení jednoho nájezdu na trase A navíc a dále dodání kamenného odrazníku v napojení na 
účelovou komunikaci (opevnění vzniklého klínu). Podrobně viz změnový list a položkový rozpočet.

III. Doba plnění
Doba plnění dle SOD: 16. 9. 2019
Nově sjednaná doba plnění: 27. 9. 2019

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S913/2019/083
strana č. 1



IV. Cena za dílo

Rekapitulace ceny:

Cena dle SoD:
Vícepráce:
Méněpráce:

466.243,00 Kč bez DPH 
3.929,50 Kč bez DPH 
900,00 Kč bez DPH

Nově sjednaná cena: 469.272,50 Kč bez DPH

slovy: čtyři sta šedesát devět tisíc dvě stě sedmdesát dva korun českých, padesát haléřů.

Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo se nemění a platí nadále.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemné dohodě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců.

Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že se na smlouvu, ke které byl dodatek uzavřen, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

Ve Skorošicích, dne:

za zhotovitele 

2 1 -08- 2018
V Šumperku, dne:...................

za objednatele 

ředitel KŘ Šumperk

Přílohy:
- změnový list
- kopie rozpočtu
- kopie zápisu ve stavebním deníku

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S913/2019/083
strana č.2



1 Lesy České republiky, s.p. číslo VZ ■. llíf/Mf/ýtí
ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Změna č: 1.

Datum změny: 13. 8. 2018

Název VZ / stavby: Lesní svážnice Pod Křižákem

Zhotovitel: Tomáš Salva, Skorošice 46, 790 65, IČO: 74477951

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., Krajské ředitelství Šumperk

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
LS Pod Křižákem 0 N .P NP SO01.1, VON 1,4

Popis změny:
Jedná se o MNP a VCP na trase A, kdy nebude provedeno osazení chráničky vodovodu v km 0,770 a 
navíc bude proveden jeden nájezd do porostu v úseku km 0-0,550 a kamenný odrazník na vrchní straně 
napojení na účelovou komunikaci v km 0,655 (opevnění vzniklého klínu). Dále se jedná o posunutí 
termínu dokončení stavby z důvodu vzniklé prodlevy při odtěžení a vytažení dřevní hmoty z místa stavby

Zdůvodnění změny:
V rámci kontroly prováděných prací byla při pochůzce se zhotovitelem a uživatelem zjištěna potřeba 
zpevnění nájezdu na účelovou komunikaci - opevnění vzniklého klínu kamennou rovnaninou 
(odrazníkem) jako ochrana komunikace při přibližování dřeva, dále vybudování jednoho sjezdu na 
zářezové straně pro lepší zpřístupnění dotčeného porostu. Z důvodu prodlevy při odtěžení a zejména 
vytažení dřevní hmoty z posledních úseků trasy A i B, kdy zhotovitel nemohl provádět zadané práce, 
vznikla překážka ze strany objednatele a bylo nutné stavbu pozastavit do doby, než bude dřevní hmota 
z trasy odtažena. V období od 29.7. do 8.8.2019 vznikla prodleva 11 dní, o které bude prodloužen termín 
dokončení stavby do 27.9.2019.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:
Bez autorizované projektové dokumentace a autorského dozoru

Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ne - bez PD

do časového plánu (Ano/Ne): Ano Termín dokončení do: 27. 9. 2019

do ceny:

snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 900,00

N: 0,00

Bilance:

Kč bez DPH
Dopady:

Zvýše 
ní ceny o:

(Kč bez DPH)

1: 0,00

N: 3.929,50

3.029,50

Konečná celková cena akce po změně 3.029,50 Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 469.272,50 . Kč bez DPH

Způsob ocenění VCP a MNP: dle SoD, č. IV, odst. 2, písmeno a)

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: 42-S- UM Podpi

Zástupce objednatele - jméno: Datum: /žl/y/f

Zástupce uživatele - jméno: Datum:/£l Pod

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)
Položkový rozpočet, zápis z SD.

Poznámka: (např. údaj ve stavebním deníku)
Změna zaznamenána ve stavebním.





4-
 

Z
D

E
 O

D
T

R
H

N
E

T
E
 

4r

C
D O O
l

CJ
1

-Pa
*

00 ro



OP 1268 VY 3/13 143636

W
W

W
.O

P
TY

S
.c

z

http://WWW.OPTYS.cz


REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2019-02(1)
Stavba: Lesní svážnice Pod Křižákem - MNP a VCP

KSO: CC-CZ:
Místo: Jeseník Datum: 13.8.2019

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 74477951
Tomáš Salva, Skorošice 46, 790 65 DIČ: CZ

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 029,50

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 3 029,50 636,20

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 3 665,70

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2019-02(1)

Stavba: Lesní svážnice Pod Křižákem - MNP a VCP

Místo: Jeseník Datum: 13.8.2019

Zadavatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Tomáš Salva, Skorošice 46, 790 65 Zpracovatel: 

| Kód
Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 3 029,50 3 665,70

SO 01.1 Lesní svážnice Pod Křižákem - větev A, MNP a VCP 3 929,50 4 754,70

VON Lesní svážnice Pod Křižákem - VON, MNP a VCP -900,00 -1 089,00

Strana 2 z 2



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Lesní svážnice Pod Křižákem - MNP a VCP
Objekt:

SO 01.1 - Lesní svážnice Pod Křižákem - větev A, MNP a VCP

Místo: Jeseník

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: Tomáš Salva, Skorošice 46, 790 65

Datum: 13.8.2019

Projektant:
Zpracovatel: Mloii iřl/o

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 929,50

D HSV Práce a dodávky HSV 3 929,50

D 1 Zemni práce 2 842,42

32 K 112201102 Odstranění pařezů D do 500 mm kus 4,000 342,00 1 368,00 CSÚRS 2018 02

6 K 122201103
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 
objem do 5000 m3

m3 7,875 35,00 275,63 CSÚRS 2018 02

w

w

w
w

"zastoupení 60 % hor. tř. 3 
"pozn.: jedná o odkopy vč. vrchní vrstvy hrabanky 
(nepoužitelné zeminy do hut. násypů) a organické hmoty pro 
použití k finálním úpravám svahů a terénu
3,5*7,5*1/2*0,60 "nájezdy do porostu
Součet

7,875
7,875

7 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 1,575 25,00 39,38 CSÚRS 2018 02

w 7,875*0,2 'Přepočtené koeficientem množství 1,575

30 K 122301102
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 
objem do 1000 m3

m3 3,938 54,00 212,65 CSÚRS 2018 02

w

w

w
w

"zastoupení 30 % hor. tř. 4 
"pozn.: jedná o odkopy vč. vrchní vrstvy hrabanky 
(nepoužitelné zeminy do hut. násypů) a organické hmoty pro 
použití k finálním úpravám svahů a terénu
3,5‘7,5*1/2*0,3 "nájezdy do porostu
Součet

3,938
3,938

31 K 122301109
Příplatek za lepivost u odkopávek nezapažených v 
hornině tř. 4

m3 0,788 24,00 18,91 CSÚRS 2018 02

w 3,9375*0,2 'Přepočtené koeficientem množství 0,788

10 K 122401102
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 5 
objem do 1000 m3

m3 1,313 106,00 139,18 CSÚRS 2018 02

w
w
w

"zastoupení 10 % hor, tř. 5 
3,5*7,5*172*0,1 "nájezdy do porostu 
Součet

1,313
1,313

3,5*7,5*1/2*0,2 "nájezdy do porostu 2,625

16 K 171201101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 13,125 17,00 223,13 CSÚRS 2018 02

Součet 13,125

17 K 181951101 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 23,625 3,50 82,69 CSÚRS 2019 01

W
W
W

"zastoupení 90 % hor. tř, 3 a 4 
3,5*7,5*0,9 "nájezdy do porostu 
Součet

23,625
23,625

18 K 181951103 Úprava pláně v hornině tř. 5 až 7 bez zhutnění m2 2,625 4,50 11,81 CS ÚRS 2019 01

W
W
W

"zastoupení 10 % hor. tř. 5 
3,5*7,5*0,10 "nájezdy do porostu 
Součet

2,625
2,625

19 K 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 6,750 27,50 185,63 CS ÚRS 2018 02

W
W
W

"zastoupení 90 % hor. tř. 3 a 4 
7,5*1*0,90 "nájezdy do porostů 
Součet

6,750
6,750

20 | K 182101102 Svahování v zářezech v hornině tř. 5 až 7 m2 | 0,750 34,50 25,88 CS ÚRS 2018 02

W
W
W

"zastoupení 10 % hor. tř. 5 
7,5*1*0,10 "nájezdy do porostů 
Součet

0,750
0,750

D 4 Vodorovné konstrukce 1 008,00

22 K 463211131
Rovnanina z lomového kamene neopracovaného s

m3 1,120 900,00 1 008,00 CSÚRS 2018 02
vyklfnováním spár úlomky kamene

w
w

1*(2*0,8*0,7) '"Odraznfk z LK nad 500 kg 
Součet

1,120
1,120

D 998 Přesun hmot 79,08

27 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z

t 2,081 38,00 79,08 CS ÚRS 2018 02
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

Strana 1 z 1



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Lesní svážnice Pod Křižákem - MNP a VCP

Objekt:
VON - Lesní svážnice Pod Křižákem - VON, MNP a VCP 

Místo: Jeseník

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: Tomáš Salva, Skorošice 46, 790 65

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -900,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D N00 Vedlejší a ostatní náklady -900,00
5 K 02234RFP.2 D+M ocelové chráničky m -6,000 150,00 -900,00

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

13.8.2019

Strana 1 z 1




